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  Kraków, dnia 03.04.2023 r.
ZZP-271-10-7/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 5
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-7/23

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 24.03.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.


DOTYCZY PAKIETU ZAŁĄCZNIK A1 DO SWZ - WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA - CZĘŚĆ 1

Pytanie nr 1   

Dotyczy pkt. 6 - KOLUMNA PODŁOGOWA lampy RTG „Najniższe położenie ogniska od podłogi ≤ 35 cm”

Czy Zamawiający kolumnę o najniższym położeniu ogniska od podłogi równym 42 cm?

Różnica jest niewielka i nie wpływa na wartość diagnostyczną aparatu. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 6.
Pytanie nr 2   

Dotyczy pkt. 9 - KOLUMNA PODŁOGOWA lampy RTG „Wielofunkcyjny, panel LCD min 10” zlokalizowany na kołpaku umożliwiający odczyt parametrów ekspozycji”

Czy Zamawiający dopuści wielofunkcyjny panel LCD 7” zlokalizowany na kołpaku, umożliwiający odczyt parametrów ekspozycji? Proponowana wielkość wyświetlacza jest w pełni funkcjonalna i wystarczająca do codziennej pracy. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 9.
Pytanie nr 3  

Dotyczy pkt. 26 - GENERATOR  RTG „Generator wysokiej częstotliwości min 100 kHz”

Czy Zamawiający dopuści generator wysokiej częstotliwości 30 kHz?

Częstotliwość pracy generatora odpowiada za stabilność napięcia w lampie RTG, co przekłada się na jakość uzyskiwanych obrazów.  Już przy wartości 30 kHz  po stronie wtórnej uzyskuje się napięcie stałe bez pulsacji, natomiast powyżej 30 kHz różnice w jakości obrazu są niezauważalne i nie ma to również żadnego wpływu na żywotność lampy RTG. Ponadto nie istnieje jakiekolwiek rozporządzenie, które stwierdza, iż moc generator musi wynosić więcej niż 20 kHz. Proponowana wartość pozwala zatem utrzymać idealnie prostokątny kształt impulsu dla każdej ekspozycji, co zapewnia powtarzalność wyników przy zachowaniu optymalnie niskiego poziomu promieniowania. Dopuszczenie aparatu o częstotliwości pracy generatora 30 kHz pozwoli nam złożyć ważną ofertę, nie zawyżając jednocześnie kosztów zakupu aparatu. 

W związku z tym, że wszystkie obecnie produkowane generatory RTG są  produkowane w technice HF (wysokiej częstotliwości) nie ma żadnego technicznego ani klinicznego uzasadnienia dla  postawienia warunku  granicznego na poziomie  min. 100 kHz, a może jedynie ograniczać konkurencję. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 26.
Pytanie nr 4   

Dotyczy pkt. 38 - UNIWERSALNY STÓŁ DIAGNOSTYCZNY „Minimalna wysokość blatu od podłogi ≤ 56 cm”

Czy Zamawiający dopuści stół o minimalnej wysokości blatu od podłogi 56,5 cm?

Różnica 0,5 cm będzie w praktyce niezauważalna. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 38.
Pytanie nr 5  

Dotyczy pkt. 45 - UNIWERSALNY STÓŁ DIAGNOSTYCZNY „Odległość zewnętrzna powierzchnia płyty stołu – detektor ≤ 8 cm”

Czy Zamawiający dopuści stół w którym odległość powierzchnia płyty – detektor wynosi 8,5 cm? Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza stół z odległością zewnętrznej powierzchni płyty stołu od detektora 85 mm.
Pytanie nr 6

Dotyczy:

pkt. 58 - STATYW DO ZDJĘĆ ODLEGŁOŚCIOWYCH „Stojak dla pacjenta do wykonywania badań kości długich”

pkt. 59 - STATYW DO ZDJĘĆ ODLEGŁOŚCIOWYCH „Zakres wykonywania zdjęć kości długich na statywie ≥ 120 cm”

pkt. 91 – INNE „Dedykowany podest dla pacjenta do wykonywania zdjęć kości długich przy statywie”

Prosimy o usunięcie wymagań z w/w punktów a tym samym o dopuszczenie aparatu bez możliwości automatycznego wykonywania zdjęć kości długich przy statywie płucnym tak jak stanowi SWZ (Sekcja XXI - Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert): 3. Parametry techniczne/funkcjonalne [T]

4. Możliwość automatycznego wykonywania zdjęć kości długich przy statywie płucnym.
    Wykonawca, który zaoferuje taką funkcjonalność - otrzyma 2,5 pkt.
    Wykonawca, który nie zaoferuje takiej funkcjonalności - otrzyma 0 pkt.

Skoro Zamawiający, tak jak wskazuje SWZ, dopuszcza możliwość zaoferowania aparatu bez automatycznego wykonywania zdjęć długich przy statywie to nie może bezwzględnie wymagać w Załączniku A1 posiadania parametrów, które są możliwe do spełnienia jedynie w przypadku zaoferowania punktowanej funkcjonalności. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe prosimy o odpowiedź na pytanie:

Czy w związku z rozbieżnością Załącznika A1 z SWZ Zamawiający dopuszcza „ręczne” (tzn. nieautomatyczne) wykonywanie zdjęć kości długich przy statywie?

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w Załączniku A1 do SWZ w zakresie pkt 58, 59 i 91.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami SWZ i Załącznika nr 1 do SWZ zaoferowany aparat RTG może posiadać „możliwość automatycznego wykonywania zdjęć kości długich przy statywie płucnym”. W przypadku posiadania takiej funkcjonalności wykonawca w ramach Kryterium oceny ofert „Parametry techniczne/funkcjonalne [T]” otrzyma 2,5 pkt. 

Tym samym Zamawiający określił, że oferowany aparat RTG może nie posiadać funkcji automatycznego wykonywania zdjęć kości długich przy statywie płucnym, co oznacza, że może posiadać nieautomatyczne, tzn. ręczne wykonywanie zdjęć kości długich przy statywie.
Pytanie nr 7  

Dotyczy:

pkt. 62 - DETEKTOR  W STATYWIE PŁUCNYM „Rozdzielczość detektora (liczba pikseli) ≥ 9,0 mln”

pkt. 63 - DETEKTOR  W STATYWIE PŁUCNYM „Rozmiary piksela ≤ 148 µm”

pkt. 69 - DETEKTOR BEZPRZEWODOWY „Rozdzielczość detektora (liczba pikseli) ≥ 9,0 mln”

pkt. 70 - DETEKTOR BEZPRZEWODOWY „Rozmiary piksela ≤ 148 µm”

Czy Zamawiający dopuści oba detektory o poniższych parametrach?

· rozdzielczość detektora (liczba pikseli) – 8 mln
· rozmiar piksela - 150 µm
Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 62, pkt 63, pkt 69 i pkt 70.
Pytanie nr 8  

Dotyczy pkt. 87 - KONSOLA TECHNIKA RTG APARATU KOSTNOPŁUCNEGO „Funkcje obróbki obrazów, min: (…)”

Czy Zamawiający dopuszcza konsolę technika bez funkcji pomiaru kątów?

Pragniemy zauważyć, iż wymagana funkcja nie ma zastosowania na stacji technika. 

Stacja technika nie jest stacją diagnostyczno-opisową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w pkt 87 w powyższym zakresie.
Pytanie nr 9 
Dotyczy pkt. 93 - INNE „Panel ochronny na detektor do wykonywania zdjęć pod obciążeniem punktowym (pacjent stojący) min 200 kg”

Czy Zamawiający dopuści możliwość nie dołączania panela ochronnego w przypadku kiedy wytrzymałość detektora na obciążenie wynosi:

· punktowo (ɸ 40 mm) 160 kg

· na całej powierzchni 310 kg

Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.
Pytanie nr 10   

Dotyczy pkt. 96 - INNE „Ochrona radiologiczna”

Prosimy o szczegółowe informacje co ma zawierać zestaw do ochrony indywidualnej dla dzieci a co dla zestawu dla  dorosłych i co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „itp”?  

Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia samych soczewek czy mają to być całe okulary?

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że ma na myśli osłonę na oczy pacjentów w postaci okularów ochronnych. Dodatkowo wszystkie rozmiary ochron indywidualnych zostały przedstawione. Pozostałe zgodnie z zapisami Załącznika A1 do SWZ pkt 96.
Pytanie nr 11   

Dotyczy pkt. 111 - DODATKOWO WYKONAWCA ZAPEWNI W RAMACH SKŁADANEJ OFERTY I W CENIE OFERTY „Deklaracja zgodności na cały aparat podłogowy kostno-płucny (łącznie z detektorami), nie osobne dokumenty na elementy składowe”

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG renomowanego producenta, który posiada deklaracje zgodności CE na system RTG w tym najważniejsze komponenty takie jak lampa, stół, stojak, generator, a oddzielną na detektor i stację akwizycyjną z zachowaniem pełnej kompatybilności systemu? 
Pragniemy zwrócić uwagę iż, większość producentów wystawia deklaracje zgodności dla każdego z elementów urządzenia, który może podlegać niezależnemu obrotowi, choćby jako część zamienna. Pragniemy wskazać, iż deklaracja zgodności konieczna jest do obrotu jakimkolwiek towarem na terenie UE. Deklaracja wystawiona dla całego urządzenia uniemożliwiałaby obrót poszczególnymi częściami. Nie wpływa to na jakość urządzenia, ani na fakt odpowiedzialności wytwórcy na podstawie stosownych przepisów ustawy o wyrobach medycznych. Autoryzowanym przedstawicielem oraz gwarantem na terenie Polski jest firma FUJIFILM. Fakt wskazania dwóch przedstawicieli na terenie UE nie wpływa na odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji czy rękojmi, a serwis pogwarancyjny realizowany jest przez jednego Wykonawcę dla całości urządzenia. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza aparat RTG dla którego generator, detektory, stacja technika, oprogramowanie, kolumna lampy pochodzą od jednego producenta, natomiast oferowana lampa jest innego producenta, pod warunkiem, że cały aparat RTG jest w pełni kompatybilny i objęty będzie jednym certyfikatem CE.

Pytanie nr 12   

Dotyczy pkt. 115 - DODATKOWO WYKONAWCA ZAPEWNI W RAMACH SKŁADANEJ OFERTY I W CENIE OFERTY „Min. 10-cio letni okres zagwarantowania dostępności części zamiennych od daty upływu terminu gwarancji zaoferowanej przez Wykonawcę.”

Prosimy o zmianę zapisu na:

„10-cio letni okres zagwarantowania dostępności części zamiennych od daty instalacji urządzenia”.
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika A1 do SWZ w zakresie pkt 115. Wymóg ten nie dotyczy sprzętu IT, Zamawiający dla sprzętu IT wymagać będzie 5 letniego serwisu pogwarancyjnego.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.









          Michał Tochowicz - Dyrektor









…………………………..

    








(w imieniu Zamawiającego)
